
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 26.04.2019                                                   № 138 

 

 

Об утверждении перечня видов муниципального 

контроля на территории Сузунского района и 

органов местного самоуправления, уполномоченных 

на их осуществление 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», решением 17 сессии Совета депутатов 

Сузунского района от 21.09.2017 № 127 «Об утверждении Порядка ведения 

перечня видов муниципального контроля на территории Сузунского района и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», 

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля на 

территории Сузунского района и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Сузунского района                ПОДПИСАНО                      Л.В. Некрасова 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сузунского района 

от 26.04.2019 № 138 

 

Перечень видов муниципального контроля на территории Сузунского района и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление 

 
№ 

п/п 

Наименование 

вида 

муниципального 

контроля 

Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида 

муниципального контроля 

Наименование органа 

местного 

самоуправления, 

осуществляющего 

муниципальный 

контроль 

(уполномоченного 

структурного 

подразделения) 

соответствующего 

вида 

Наименование иных 

организаций, 

осуществляющих 

отдельные полномочия 

по муниципальному 

контролю, с указанием 

реквизитов 

нормативного 

правового акта, 

предусматривающего 

их участие в 

осуществлении вида 

муниципального 

контроля 

реквизиты федерального 

закона, которым 

предусмотрено 

осуществление 

муниципального 

контроля, с указанием 

отдельных структурных 

элементов федерального 

закона, непосредственно 

касающихся 

наименования вида 

муниципального контроля 

и порядка его 

организации и 

осуществления (статьи, 

части, пункты, 

подпункты, абзацы) 

реквизиты 

нормативного 

правового акта 

Правительства 

Российской 

Федерации и (или) 

нормативного 

правового акта 

Новосибирской 

области, 

устанавливающего 

порядок организации 

и осуществления 

вида 

муниципального 

контроля 

реквизиты 

муниципального 

нормативного 

правового акта 

Сузунского 

района об 

утверждении 

административног

о регламента 

осуществления 

вида 

муниципального 

контроля 

 1 2 3 4 

1. Муниципальный 

земельный 

контроль 

ст. 72 Земельного кодекса 

 РФ 

 

п.35 ч.1. ст. 15 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

-//- постановление 

администрации 

Сузунского 

района от 

31.08.2016 № 192 

отдел имущества и 

земельных отношений 

администрации 

Сузунского района 

-//- 



2 
 

2. Муниципальный 

лесной контроль 

ст. 84, 94 Лесного кодекса 

РФ 

 

п.29 ч.1. ст. 15 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

-//- постановление 

администрации 

Сузунского 

района от 

26.08.2013 № 198 

управление сельского 

хозяйства 

администрации 

Сузунского района 

-//- 

3. Муниципальный 

контроль в 

области 

использования и 

охраны особо 

охраняемых 

природных 

территорий 

местного 

значения 

ст. 33 Федерального 

закона от 14.03.1995 №33-

ФЗ «Об особо 

охраняемых территориях»  

 

п.22 ч.1. ст. 15 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

-//- постановление 

администрации 

Сузунского 

района от 

15.02.2016 № 31 

управление сельского 

хозяйства 

администрации 

Сузунского района 

-//- 

4. Муниципальный 

контроль за 

сохранностью 

автомобильных 

дорог местного 

значения вне 

границ 

населенных 

пунктов в 

границах 

Сузунского 

района 

ч. 1 ст. 13 Федерального 

закона от 08.11.2007 г. № 

257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и 

о дорожной деятельности 

в Российской Федерации 

и о внесении изменений в 

отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации»  

 

п.5 ч.1. ст. 15 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

-//- Постановление 

администрации 

Сузунского  

района от 

10.10.2016 № 229 

управление 

архитектуры, 

строительства, 

транспорта и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Сузунского района 

-//- 



3 
 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

5. Муниципальный 

контроль за 

выполнением 

единой 

теплоснабжающ

ей организацией 

мероприятий по 

строительству, 

реконструкции и 

(или) 

модернизации 

объектов 

теплоснабжения, 

необходимых 

для развития, 

повышения 

надежности и 

энергетической 

эффективности 

системы 

теплоснабжения 

и определенных 

для нее в схеме 

теплоснабжения 

 -//- -//- управление 

архитектуры, 

строительства, 

транспорта и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Сузунского района 

-//- 

 


